発　表　番　号

（　　　　　　　）

平成　　年　　月　　日

公益財団法人日本科学協会

会　長　大　島　美恵子　 殿

所属・職名

氏　　　名　　　　　　　　　　　　　 印
平成２９年度海外発表促進助成に係る完了報告書の提出について

標記について、研究発表が終了しましたので、関係書類を添えて完了報告書を提出いたします。

記

　１　研究発表報告

　２　会計報告

　添付書類
　・プログラム
　・助成金振込先

１　研究発表報告

①　集会名称

②　主催団体名

③　研究集会開催期間

	年
	月
	日 から
	年
	月
	日 まで

④　開催場所

	ａ　国　名

	ｂ　都市名

	ｃ　会場名

⑤　発表題目

⑥　発表内容（要旨）

⑦　集会に係る所見（集会の状況・感想など）

⑧　発表風景・会場風景

２　会計報告

	決定額

	科　目
	決算額

	国際航空運賃

	宿　泊　費

	参　加　費

	合　　計
	円

≪科目別支出明細≫
	国際航空運賃

	支払方法
	日　付
	（外　貨）
	（外為交換レート）
	　金額（円）
	証憑番号

	往路　　　月　　日　　　　　　　　発→　　　　　　　(経由)→　　　　　　　着

	復路　　　月　　日　　　　　　　　発→　　　　　　　(経由)→　　　　　　　着

	宿泊費

	支払方法
	日　付
	（外　貨）
	（外為交換レート）
	　金額（円）
	証憑番号

	開催日　　　月　　日～　　　月　　日　　　日間

	宿泊日　　　月　　日～　　　月　　日　　　泊

	宿泊地

	参加費

	支払方法
	日　付
	（外　貨）
	（外為交換レート）
	　金額（円）
	証憑番号

【会計報告記入の際の注意事項】
１　外為交換レートについて

（１）クレジットカードで支払いをした場合

クレジットカードの利用明細記載の外為換算レートを適用し、当該利用明細と領収書をご提出下さい。

（２）外貨に両替し、現金で支払いをした場合
外貨交換時における外為交換レート換算表（両替票）を添付し、当該換算レートを適用して下さい。

（３）その他

上記の証憑の提出が困難な場合（完了報告の提出期限に間に合わない等）に限り、外為換算レート（TTS）の掲載された書類の提出でも可とします。
（TTSに関する参考URL　http://www.murc-kawasesouba.jp/fx/past_3month.php）
クレジットカード払いの代替とする場合は支払日のレート、両替票の代替とする場合は出国日のレートを適用し、Webサイトを印刷したもの等を添付して下さい。
２　記入例
日付欄には、領収証の日付を記載して下さい。ただし、上記１.(２) (３)の場合は、適用する外貨為替レートの日付を記載して下さい。
例）４月１日に出国し、最終日４月４日にクレジットカードで宿泊費US$300を支払い、Webサイト掲載の外為換算レート（TTS）を適用する場合

（４月４日の外為交換レート：＠120円／US$）
	支払方法
	日　付
	（外　貨）
	（外為交換レート）
	　金額（円）
	証憑番号

	カード
	17’ 04/4
	US$300
	＠120円／US$
	36,000円
	1,2

証憑番号１　宿泊費領収証及び明細

証憑番号２　外為交換レート（TTS）の記載されたWebサイトを印刷したもの

※　片面印刷で印刷し、プログラムを添付の上、

このページを省いてご提出下さい。
証憑番号
証憑番号

証憑番号

証憑番号

発　表　番　号

（　　　　　　　）

平成　　年　　月　　日
公益財団法人 日本科学協会　御中

（自署・捺印）

氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　印

助　成　金　振　込　先　に　つ　い　て

貴会助成金について、下記の銀行口座にお振込下さい。

記

１　振込先銀行名

　　　　<ﾌﾘｶﾞﾅ>　（　　　　　　　　　）　（　　　　　　　　　）

　　　　<漢 字>　　　　　　　　　　　銀行　　　　　　　　　　本店・支店・出張所

２　口座種別　　普　通
３　口座番号

　　　　　　　№

４　口座名義

　<ﾌﾘｶﾞﾅ>　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　　　　　　　<漢 字>

事務局使用欄

写真貼り付け台

写真貼り付け台

（注１）

（注２）

（注１）決定通知書記載の助成金額を記入して下さい。

（注２）科目毎の支出金額と合計金額を記入して下さい。